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Ämne: Sveaskogs skogsbruk. Avsnitt IX. Lavskrikans gammelskog höggs. 
 
Bästa Ann  
 
Sveaskog har ökat sina avverkningar i Norrbotten.  
Eftersom skogarna inom Arvidsjaurs kommun redan är överavverkade (det vidgick 
bolagets förre vd Gunnar Olofsson) och skogen är borta måste Sveaskog nu hugga 
gamla naturskogar som nerklassas till produktionsskog, alternativt ungskogar. Bägge 
huggs. 
En sådan gammal naturskog fanns på Brännliden. Området gränsar mot redan gjorda 
kalhyggen. Koordinater: x 7275660; y 1695536.  
Här växte en lövrik, flerskickad ca 170-årig barrnaturskog uppkommen efter bränder 
kring 1830 och 1850 (framgår även ur namnet). Området ligger på ca 450 m höjd på en 
sluttning med källdrag och fuktiga stråk ner mot myrmarker.  
Denna naturskog har Sveaskog nyligen avverkat, sammanlagt kring 35 ha, trots höga 
naturvärden. Bilderna i albumet nedan av är tagna den 1.3.2014. (Klicka och evt vänta 
några sekunder tills bildspelet med texten kan öppnas). 
 
https://picasaweb.google.com/115467274551391163472/SveaskogHoggLavskrikansGa
mmelskog02?authuser=0&feat=directlink 
 
Vid tidigare inventering har två grenlavslokaler noterats samt doftskinn, knottrig blåslav, 
ullticka, gammelgranskål, garnlav och lunglav. 
Brandljud sågs på enstaka naturvärdesträd som överlevt bränderna.  
Mängden död var ved svårbedömd på grund av det djupa snötäcket. I fuktstråken fanns 
lågor. 
 
Sveaskog / du säger att man prioriterar att spara gamla, lövrika naturskogar.  
På Brännliden har Sveaskog gjort precis tvärtom.  
Här slutavverkade bolaget en lövrik naturskogsrest som även var en grenlavslokal och 
lavskrikans gammelskog. 
Sveaskog, sådana skogar skall inte huggas. Allra minst enligt ”Den svenska modellen” 
och av ett bolag som tidigare överavverkat och därmed misskött sitt skogsbruk. 
 
Återigen Sveaskog: Den som vill vara ett föredöme skall bete sig så att förtroende 
skapas, varar och växer. 
Det gör ni inte. 
 
Ser fram emot ditt svar. 



 
 
Med vänlig hälsning 
 
Björn Mildh, ideell naturvårdare  
medlem i Skydda Skogen och Naturskyddsföreningen. 
	  


